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KẾ HOẠCH 

Thực hiện Chủ đề năm 2019 “Đẩy mạnh cải cách hành chính,  

tập trung đầu tư phát triển, nâng cao đời sống nhân dân” 

 

Thực hiện Kế hoạch số 22/KH-UBND ngày 25 tháng 01 năm 2019 của Ủy 

ban nhân dân thành phố triển khai thực hiện Chủ đề năm 2019 “Đẩy mạnh cải 

cách hành chính, tập trung đầu tư phát triển, nâng cao đời sống nhân dân”, Sở 

Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch thực hiện Chủ đề năm 2019, như sau: 

I. MỤC TIÊU 

1. Đẩy mạnh cải cách hành chính, xây dựng nền hành chính hiện đại, 

chuyên nghiệp, phục vụ, kiến tạo phát triển; nâng cao chất lượng dịch vụ công; 

hiệu quả hoạt động, phục vụ cơ quan hành chính nhà nước gắn với công khai, 

minh bạch, thuận lợi cho người dân, doanh nghiệp; đề cao trách nhiệm giải trình 

của cơ quan, cán bộ, công chức. 

2. Quản lý và sử dụng có hiệu quả vốn đầu tư công; cải thiện môi trường 

đầu tư, kinh doanh lĩnh vực giáo dục và đào tạo. 

3.  Phấn đấu đạt 35% TTHC được triển khai trực tuyến mức độ 3 và 12% 

TTHC được triển khai trực tuyến mức độ 4, trong đó ưu tiên danh mục dịch vụ 

công trực tuyến theo Quyết định số 877/QĐ-TTg ngày 18/7/2018 của Thủ tướng 

Chính phủ; tỷ lệ hồ sơ TTHC được xử lý trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 đạt 

20%. 

4. Mức độ hài lòng của người dân về TTHC đạt 90%; mức độ hài lòng của 

người dân đối với sự nghiệp giáo dục công đạt trên 80%. 

II. YÊU CẦU 

1. Tăng cường tuyên truyền, phổ biến sâu rộng trong toàn thể cán bộ, công 

chức, viên chức, người lao động ngành giáo dục thành phố nhận thức đầy đủ và 

thống nhất thực hiện theo kế hoạch. 

2. Nâng cao trách nhiệm người đứng đầu cơ quan, đơn vị. Các nội dung, 

hoạt động được phân công trách nhiệm cụ thể và đánh giá kết quả thực hiện.  

III. NHIỆM VỤ VÀ PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

TT Hoạt động 
Sản 

phẩm 

Đơn vị  

chủ trì  

Đơn  

vị  

phối hợp 

Thời 

gian 

thực 

hiện                                                                                                                   

1. 
Đẩy mạnh cải cách hành chính, xây dựng nền hành chính hiệu lực, hiệu 

quả, siết chặt kỷ luật, kỷ cương hành chính 
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TT Hoạt động 
Sản 

phẩm 

Đơn vị  

chủ trì  

Đơn  

vị  

phối hợp 

Thời 

gian 

thực 

hiện                                                                                                                   

1.1 Đẩy mạnh cải cách TTHC, 

rà soát, đánh giá TTHC 

lĩnh vực giáo dục và đào 

tạo, kiến nghị bãi bỏ các 

TTHC không phù hợp, rút 

ngắn thời gian, tiết kiệm 

chi phí thực hiện TTHC 

cho người dân, doanh 

nghiệp. 

Báo cáo  Văn 

phòng 

Sở 

Các phòng 

thuộc Sở; 

các phòng 

GD&ĐT, 

các cơ sở 

giáo dục 

trực thuộc 

Sở 

Quý II, 

III/2019 

 

 

1.2 Tăng cường kỷ luật, kỷ 

cương hành chính trong 

thực thi công vụ. Thực 

hiện tốt Quy chế dân chủ; 

nâng cao ý thức trách 

nhiệm; tuân thủ quy tắc 

ứng xử, tinh thần phục vụ 

nhân dân cán bộ, công 

chức, viên chức. Thường 

xuyên kiểm tra, đôn đốc 

thực hiện nhiệm vụ được 

giao. 

Báo cáo  Phòng 

Tổ chức 

cán bộ 

Các phòng 

thuộc Sở; 

các phòng 

GD&ĐT; 

các cơ sở 

giáo dục 

trực thuộc 

Sở 

Trong 

năm 

2019 

1.3 Thực hiện rà soát, sắp xếp, 

kiện toàn, tinh gọn đầu 

mối bên trong cơ quan, 

đơn vị gắn với cơ cấu lại 

và nâng cao chất lượng đội 

ngũ cán bộ, công chức, 

viên chức. Thực hiện tinh 

giản biên chế đúng mục 

tiêu đề ra; xác định vị trí 

việc làm một cách khoa 

học, sát thực tế. 

Báo cáo  Phòng 

Tổ chức 

cán bộ 

Các phòng 

thuộc Sở; 

Phòng 

GD&ĐT; 

các cơ sở 

giáo dục 

trực thuộc 

Sở 

Trong 

năm 

2019 

1.4 Tăng cường số lượng và 

nâng cao chất lượng cung 

cấp dịch vụ công trực 

tuyến mức độ 3, mức độ 4, 

đảm tính kịp thời, công 

khai, minh bạch và hiệu 

quả 

Báo cáo 

kết quả 

thực hiện 

Văn 

phòng 

Sở 

Các phòng 

thuộc Sở; 

Phòng 

GD&ĐT 

Trong 

năm 

2019 

1.5 Công khai TTHC đúng 

quy định; tiếp tục triển 

Báo cáo 

kết quả 

Văn 

phòng 

Các phòng 

thuộc Sở; 

Trong 

năm 
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khai có hiệu quả cơ chế 

một cửa, một cửa liên 

thông, ứng dụng công 

nghệ thông tin trong giải 

quyết TTHC 

thực hiện Sở Phòng 

GD&ĐT 

2019 

2. Tập trung nguồn lực cho đầu tư phát triển 

2.1 Thực hiện có hiệu quả các 

quy định của pháp luật về 

đầu tư công; bố trí vốn 

theo thứ tự ưu tiên; đầu tư 

trường học đạt chuẩn quốc 

gia 

Báo cáo 

thực hiện  

Phòng 

Kế 

hoạch - 

Tài 

chính 

Các phòng 

thuộc Sở; 

các phòng 

GD&ĐT, 

các cơ sở 

giáo dục 

trực thuộc 

Sở 

Trong 

năm 

2019 

2.2 Thực hiện tốt quy chế phối 

hợp giữa các Sở, ban, 

ngành, UBND quận, 

huyện, phân bổ đầu tư 

công, quản lý đầu tư xây 

dựng 

Báo cáo 

thực hiện  

Phòng 

Kế 

hoạch - 

Tài 

chính 

Các phòng 

thuộc Sở; 

các phòng 

GD&ĐT, 

các cơ sở 

giáo dục 

trực thuộc 

Sở 

Trong 

năm 

2019 

2.3 Triển khai kế hoạch giám 

sát và đánh giá đầu tư 

ngay đầu năm, kịp thời 

tháo gỡ khó khăn, vướng 

mắc cho chủ đầu tư; đồng 

thời có biện pháp xử lý đối 

với chủ đầu tư không thực 

hiện đúng các cam kết 

Báo cáo 

thực hiện  

Phòng 

Kế 

hoạch - 

Tài 

chính 

Các phòng 

thuộc Sở; 

các phòng 

GD&ĐT, 

các cơ sở 

giáo dục 

trực thuộc 

Sở 

Trong 

năm 

2019 

2.4 Tăng cường đầu tư cơ sở 

vật chất, trang thiết bị để 

thực hiện lộ trình số hóa 

dữ liệu ngành giáo dục và 

đào tạo thành phố; bước 

đầu đáp ứng giai đoạn 1 

của Đề án xây dựng thành 

phố thông minh của 

UBND thành phố 

Báo cáo 

thực hiện  

Văn 

phòng 

Sở 

Phòng Kế 

hoạch - Tài 

chính và các 

phòng thuộc 

Sở 

Trong 

năm 

2019 
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TT Hoạt động 
Sản 

phẩm 

Đơn vị  

chủ trì  

Đơn  

vị  

phối hợp 

Thời 

gian 

thực 

hiện                                                                                                                   

3. Nâng cao đời sống nhân dân 

3.1 Quan tâm chăm lo các gia 

đình chính sách, người có 

công với đất nước. Đẩy 

mạnh công tác xã hội hóa 

hỗ trợ cho công chức, viên 

chức, học sinh có hoàn 

cảnh khó khăn.  

Báo cáo 

kết quả 

thực hiện 

Phòng 

Kế 

hoạch - 

Tài 

chính 

Các phòng 

thuộc Sở; 

các phòng 

GD&ĐT, 

các cơ sở 

giáo dục 

trực thuộc 

Sở 

Trong 

năm 

2019 

3.2 Triển khai hiệu quả các 

chương trình, dự án, chính 

sách, giải pháp hỗ trợ dạy 

nghề, tạo việc làm, tạo 

điều kiện thuận lợi cho 

việc cung ứng dịch vụ giáo 

dục, đào tạo theo cơ chế 

thị trường. 

Báo cáo 

kết quả 

thực hiện 

Phòng 

Giáo dục 

trung 

học 

Các phòng 

thuộc Sở; 

các phòng 

GD&ĐT, 

các cơ sở 

giáo dục 

trực thuộc 

Sở 

Trong 

năm 

2019 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở, 

Trưởng các phòng giáo dục và đào tạo, các cơ sở giáo dục trực thuộc Sở chủ 

động thực hiện Kế hoạch này. 

2. Văn phòng có trách nhiệm giúp Giám đốc Sở theo dõi, đôn đốc và báo 

cáo kết quả thực hiện; Tổng hợp, báo cáo định kỳ (báo cáo 06 tháng trước ngày 

15/6; báo cáo năm trước ngày 15/11) về Sở Kế hoạch và Đầu tư./. 

Nơi nhận:     
- UBND TP; 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Lãnh đạo Sở;  

- Các phòng thuộc Sở; 

- Các phòng GDD&ĐT; 

- Các cơ sở giáo dục trực thuộc Sở; 

- Lưu: VT.                  

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

  Trần Hồng Thắm 
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